Wahl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021
Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

SPD
Personenwahl:

1 Lerche, Sonja

2 Chmielnik, Peter

Listenwahl:
1 Klie, Paul
2 Seiffert, Cornelia
3 Stilten, Gerhard

Ausgeschiedene Personen:

Lihr, Dennis

(5 Sitze)
Stimmen
586
404

Stimmen
176
314
380

Stimmen ausgeschieden am:
129 01.12.2022

Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

CDhuU
Personenwahl:

1 Wendt, Thorsten
2 Keller, Antje

3 Wendt, Jirgen

Listenwahl:
1 Nicolai, Bianca
2 Berger, Michael

Ausgeschiedene Personen:

Schilling, Luca

(5 Sitze)
Stimmen
2292

416

244

Stimmen
130
73

Stimmen ausgeschieden am:
50 27.09.2023

Seite 1 von 3

Ersatz Personenwahl:
Schwarz, Dennis
Heinrich, Thomas
Dr. Mostl, Mischa
Sander, Timm
Fiedler, Klaus

Dr. Bergholz, Ralf
Ersatz Listenwahl:
Dr. Bergholz, Ralf
Sander, Timm
Schwarz, Dennis
Heinrich, Thomas
Dr. Mostl, Mischa
6 Fiedler, Klaus

AU WN -

g A W N =

ausgeschieden aus:
Ersatzpersonen

Ersatz Personenwahl:

Merfort, Claas
Kornhaas, Sven
Wisotzki, Michael
Grundey, Bj6érn

Thomas, Matthias
Koster, Thorsten
Dr. Mahdy, Adel
10 Nicolai, Michael

O oOoONOOTUThA WN -

11 Dr. Ulbrich, Klaus Peter

12 Burkschat, Marika
13 Kiepert, Ralf-Dieter
14 Burkschat, Nicole
Ersatz Listenwahl:
Nicolai, Michael
Thomas, Matthias
Grundey, Bjérn

Dr. von Kaehne, Natalie

Behrens, Klaus-Joachim

Behrens, Klaus-Joachim
Dr. Ulbrich, Klaus Peter
Dr. von Kaehne, Natalie

Dr. Mahdy, Adel
Kiepert, Ralf-Dieter
Kornhaas, Sven

10 Burkschat, Marika
11 Wisotzki, Michael
12 Merfort, Claas

13 Koster, Thorsten
14 Burkschat, Nicole

OO NGO~ WN

ausgeschieden aus:
Ersatzpersonen

erstellt am:

Stimmen
108

89

76

71

50

46
Stimmen
46

71

108

89

76

50

Stimmen
215
206
141
139
100

61
60
58
56
52
41
31
17
13
Stimmen
52
60
100
61
41
215
56
17
141
31
139
206
58
13

31.01.2024



Wahl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021
Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

GRUNE (3 Sitze)
Personenwahl: Stimmen
1 Fehr, Milena 880
Listenwahl: Stimmen
1 Masurek, Gerhard 159
2 Sternkiker, Bernd 140

Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

AfD (1 Sitz)
Listenwahl: Stimmen
1 Weber, Frank 385

Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

BIBS (2 Sitze)
Personenwahil: Stimmen
1 Jenzen, Tatjana 1083
Listenwahl: Stimmen
1 Bittner, Oliver 231

Seite 2 von 3

Ersatz Personenwahl: Stimmen
1 Wolf, Sabine 168
2 Arning, Silke 93
3 Jenzen, Henning 62
4 Buchholtz, Michael 52
5 Dirkopp, Michael 42
6 Dr. Lampe, Ute 39
7 Dr. Lindner, Kerstin 29
8 Dr. Arning, Martin 29
9 Fischer, Gabriele 27
10 Kleppe, Hans-Joachim 13
11 Nethe, Claudia 12
12 Beyer, Ralf 2
13 Meier-Drawe, Gisela 2
Ersatz Listenwahl: Stimmen
1 Wolf, Sabine 168
2 Dr. Arning, Martin 29
3 Arning, Silke 93
4 Buchholtz, Michael 52
5 Nethe, Claudia 12
6 Dirkopp, Michael 42
7 Jenzen, Henning 62
8 Dr. Lindner, Kerstin 29
9 Beyer, Ralf 2
10 Fischer, Gabriele 27
11 Kleppe, Hans-Joachim 13
12 Meier-Drawe, Gisela 2
13 Dr. Lampe, Ute 39

erstelltam: 31.01.2024



Wahl der Stadtbezirksrate am 12. September 2021
Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

FDP (1 Sitz)

Listenwahl: Stimmen Ersatz Listenwahl: Stimmen

1 Zimmer, Tobias 138 1 Vogler-Klages, Bettina-Ira 92
2 Klages, Ulrich 60
3 Dr. Meyer, Chris 64
4 Rihe, Fiona-Patrizia 41
5 Casper, Joachim 26
6 Domeyer, Stefan 35
7 Rentz, Lennart 59

Seite 3 von 3 erstellt am: 31.01.2024



