## Wahl der Stadtbezirksräte am 12. September 2021

Stadtbezirk 112 - Wabe	-Schunter-Beberbach		
SPD	(5 Sitze)		
Personenwahl:	Stimmen	Ersatz Personenwahl: Stimr	nen
1 Lerche, Sonja	586	1 Schwarz, Dennis	108
2 Chmielnik, Peter	404	2 Heinrich, Thomas	89
		3 Dr. Möstl, Mischa	76
		4 Sander, Timm	71
		5 Fiedler, Klaus	50
		6 Dr. Bergholz, Ralf	46
Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl: Stimm	nen
1 Klie, Paul	176	1 Dr. Bergholz, Ralf	46
2 Seiffert, Cornelia	314	2 Sander, Timm	71
3 Stülten, Gerhard	380	3 Schwarz, Dennis	108
		4 Heinrich, Thomas	89
		5 Dr. Möstl, Mischa	76
		6 Fiedler, Klaus	50
Ausgeschiedene Personen:	Stimmen ausgeschieden am:	ausgeschieden aus:	
Lühr, Dennis	129 01.12.2022	Ersatzpersonen	
Stadtbezirk 112 - Wabe	-Schunter-Beberbach		
CDU	(5 Sitze)		
Personenwahl:	Stimmen	Ersatz Personenwahl: Stimr	nen
1 Wendt, Thorsten	2292		215
2 Keller, Antje	416	,	206
3 Wendt, Jürgen	244	•	141
		•	139
		•	100
		C Dahwana Klawa Jarahim	C 1

,		1 Dr. von Rachine, Natalie	213
2 Keller, Antje	416	2 Merfort, Claas	206
3 Wendt, Jürgen	244	3 Kornhaas, Sven	141
		4 Wisotzki, Michael	139
		5 Grundey, Björn	100
		6 Behrens, Klaus-Joachim	61
		7 Thomas, Matthias	60
		8 Köster, Thorsten	58
		9 Dr. Mahdy, Adel	56
		10 Nicolai, Michael	52
		11 Dr. Ulbrich, Klaus Peter	41
		12 Burkschat, Marika	31
		13 Kiepert, Ralf-Dieter	17
		14 Burkschat, Nicole	13
Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl:	Stimmen
1 Nicolai, Bianca	130	1 Nicolai, Michael	52
<ol><li>Berger, Michael</li></ol>	73	2 Thomas, Matthias	60
		3 Grundey, Björn	100
		4 Behrens, Klaus-Joachim	61
		5 Dr. Ulbrich, Klaus Peter	41
		6 Dr. von Kaehne, Natalie	215
		7 Dr. Mahdy, Adel	56
		8 Kiepert, Ralf-Dieter	17
		9 Kornhaas, Sven	141
		10 Burkschat, Marika	31
		11 Wisotzki, Michael	139
		12 Merfort, Claas	206
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
		13 Köster, Thorsten	58
		13 Köster, Thorsten 14 Burkschat, Nicole	58 13

Ausgeschiedene Personen: Stimmen ausgeschieden am: ausgeschieden aus: Ersatzpersonen 50 27.09.2023 Schilling, Luca

Seite 1 von 3 erstellt am: 31.01.2024

## Wahl der Stadtbezirksräte am 12. September 2021

### Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

(3 Sitze)
Stimmen
880
Stimmen
159
140

### Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

A	fD	(1 Sitz)
Lis	stenwahl:	Stimmen
1	Weber, Frank	385

Stadtbezirk 112 - Wabe-So	chunter-Beberbach (2 Sitze)		
Personenwahl:	Stimmen	Ersatz Personenwahl: Stimme	en
1 Jenzen, Tatjana	1083		68
, ,		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	93
		3,	62
		•	52
			42
		• • •	39
		• •	29
		8 Dr. Arning, Martin	29
		9 Fischer, Gabriele	27
		10 Kleppe, Hans-Joachim	13
		11 Nethe, Claudia	12
		12 Beyer, Ralf	2
		13 Meier-Drawe, Gisela	2
Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl: Stimme	en
1 Büttner, Oliver	231	1 Wolf, Sabine 10	68
		2 Dr. Arning, Martin	29
		3 Arning, Silke	93
		4 Buchholtz, Michael	52
		5 Nethe, Claudia	12
		6 Dürkopp, Michael	42
		7 Jenzen, Henning	62
		8 Dr. Lindner, Kerstin	29
		9 Beyer, Ralf	2

Seite 2 von 3 erstellt am: 31.01.2024

10 Fischer, Gabriele

12 Meier-Drawe, Gisela

13 Dr. Lampe, Ute

11 Kleppe, Hans-Joachim

27

13

2

39

# Wahl der Stadtbezirksräte am 12. September 2021

## Stadtbezirk 112 - Wabe-Schunter-Beberbach

FDP (1 Sitz)

Listenwahl:	Stimmen	Ersatz Listenwahl: S	Stimmen
1 Zimmer, Tobias	138	1 Vogler-Klages, Bettina-Ira	92
		2 Klages, Ulrich	60
		3 Dr. Meyer, Chris	64
		4 Rühe, Fiona-Patrizia	41
		5 Casper, Joachim	26
		6 Domeyer, Stefan	35
		7 Rentz, Lennart	59

Seite 3 von 3 erstellt am: 31.01.2024